[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 06.09.2023 № 259 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО «Светогорское городское поселение» (в редакции от 28.02.2024 №107
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011 №304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», в целях повышения открытости
и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций
и предоставлению муниципальных услуг населению Светогорского городского поселения, администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО «Светогорское городское поселение» следующие изменения:

1.1 Заголовок административного регламента читать в следующей редакции: «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма на территории Светогорского городского поселения»

1.2 Далее по тексту заменить фразу «МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района» на фразу «Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района»
1.3 пункт 1.2 дополнить следующей редакцией: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.4. В подпункте 2.2 исключить слова: «в Администрации;» «Администрацию», «ОМСУ», «Администрации или»
1.5. В подпункте 2.2.1 исключить слова «ОИВ/ОМСУ/Организации»

1.6. В подпункте 2.3.1 исключить слова «в Администрации»
и дополнить следующим: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.7
пункт 2.7 дополнить абзацем: «- сведения (выписки) из подсистемы «Поквартирная карта Ленинградской области» региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области о гражданах, зарегистрированных в планируемом(ых) к обмену жилом(ых) помещении(ях), предоставленном(ых) по договору(ам) социального найма.»
1.8
в пункте 2.13 исключить слова: «при личном обращении заявителя - в день поступления заявления в Администрацию;»

1.9
в пункте 2.14.1 исключить слово «Администрации и»

1.10
в пункте 2.14.4 исключить слово «Администрации»
1.11
в пункте 2.14.7 исключить слово «работником Администрации»

1.12
в пункте 2.15.3 исключить слова: «должностным лицам Администрации или», «Администрацию или»

1.13
в пункте 2.17.1 исключить слова «Администрации или»

1.14
в пункте 3.1.2.1 исключить слова «в Администрацию»

1.15
в пункте 3.1.2.2 исключить слова «заявителем», «с помощью указанных в заявлении средств связи», «заявителя», «заявителю»
1.16
в пункте 3.2.3 исключить слова «следующими способами: без личной явки на прием в Администрацию.»
1.17
в приложении №1 исключить слова: «выдать на руки в ОМСУ/Организации», «направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты)»

1.18
дополнить приложение «Согласие на обработку персональных данных» следующими строками:

· на обработку моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, паспортных данных, адреса места жительства, сведений, содержащихся в представленных документах, фотографии)
· на обработку персональных данных членов моей семьи (фамилии, имени, отчества, даты рождения, паспортных данных, адреса места жительства, сведений, содержащихся в представленных документах, фотографии)
· на обработку персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, паспортных данных, адреса места жительства, сведений, содержащихся в представленных документах, фотографии)

1.19
Приложение №3 изложить в новой редакции (согласно приложению)
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru), в газете Вуокса и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Шестаков
Исполнитель: А.О. Банникова

Согласовано: Л.А. Андреева

Разослано: дело, ОГХ, Официальный вестник, сайт, Вуокса, Регистр МНПА